РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О внесении изменений в распоряжение комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области

от 21 декабря 2023 года № 3455-р «О возложении персональной

ответственности на должностных лиц комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области за

исполнение частей 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»

В целях уточнения правовых оснований для возложения персональной

ответственности на должностных лиц комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области за надлежащее исполнение ими отдельных

норм федерального законодательства, направленных на снижение

документационной и бюрократической нагрузки на работников

образовательных организаций Ленинградской области:

1. Внести следующие изменения в распоряжение комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области от 21 декабря 2023

года № 3455-р «О возложении персональной ответственности на должностных

лиц комитета общего и профессионального образования Ленинградской

области за исполнение частей 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»:

 в преамбуле слова «приказа Минпросвещения России от 21 июля 2022

года № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ» заменить словами «приказа Минпросвещения

России от 6 ноября 2024 года № 779 «Об утверждении перечня документов,

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ, образовательных

программ среднего профессионального образования»;

Документ создан в электронной форме. № 1050-р от 21.04.2025. Исполнитель: Кокоулина О.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 21.04.2025 17:15

в пункте 4 слова «приказом Минпросвещения России от 21 июля 2022 года

№ 582» заменить словами «приказом Минпросвещения России от 6 ноября 2024

года № 779».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                           В.И. Реброва

Документ создан в электронной форме. № 1050-р от 21.04.2025. Исполнитель: Кокоулина О.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 21.04.2025 17:15

	1
	2